
Chas II Stillor
vlantnf vzorně zařízený VáiraočiniD dlárCt n

HOSTINEC
na rohu Dl a Howard ul

p= -
ujala ne johojd vanáctileté dceruAky
o chvíli vyjcl z úřadovny k blíz-kéni- u

elcvatoni a tam ranou do pra-

vého xpúnkii ne zantřelil Kodinuá

tragedie tato odehrála nu během pěti
minut take nebylo niouo nikomu

jí zabránitt

- - KiajanMoneř Krahulík v 1 1

jiiupadtm byl v neděli minuté-

ho týdno vj nvém bytě dvěma

tniizi a porani li jimi do té

míry že ztratil úplně vědomí l'an
Krahulík IjWý jent již 85 let ntúr

Má na nkladě vždy nejleiiil impor NejvMi

vyklaj
zboží

Za

neJniAjI

ceny

tovane doul niky i doiímcí

vína a likéry
Slorziiv ležák vždy na řepu

('hutný zákunek vždy po ruce
Zanlavte ne na Jed nu

Bpololillvý obctiod
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— Kde potřebuje lloboko Olej

aj vt dostane ii V Malýho ve

Melmyler Neb tí

— John Jurkii ve Selwyler kupu

j prrnaU a pbilí ty nejvySM trž n f

eeny Najdete jej v nlirudé — dříve

Jo JSIÍhnovČ líoxt

— Viitjlfiv Pavlíček ve Scliuyler
doaud děli u prodává jaternice a

rntno vieho druhu Zimmeníté elf

na Houdky Uk h přijde o

mnoho laeínčji než kdybylu
i je

nakládali namí 0x4

— l'řKN FA UM A na prodej

anebo k pronajmu! í blíže íinwood

JJutleť okre Nebraka 1'ěkiié

atavby akrti vdélánn oHtatní

jou Inka li pantviny Kovnéž á

faniiA V Antelope okryti

lacino lni prodej Milá vodu a

pkin' položení lHaate ae u l'o

kroku v SohuyW Neb iílxii

NA 1'UODKJ obchod želeáiHky

budova V živém východním HicatC

V Nebriiaeu l'i připadá vyměnil

J V KAŠPARJe v llowťlln velmi oldloen pro

nvoji milou povahu a proto zpráva o

vlnamijeho přepadnul vzbudila veliký roz

aruch Před rokem zemřela krajanu
Krahulíkovi Jenu a on krátce po její

Veřejná dražba

PŽkný majetek v Salině okresu prodán

bule ve veřejní draifcž tomu kio

poli nfjvétii nabídku

20 nkni pozemku známého pod

jménem farma Henjainina F M um-

ní a a ležící ani pět a plil (flj ) míle

jihozápadně od Don henter Nuline

Co Neb prodáno bude Vc Veřejné
dražbě nejvynňímii nabízeěi za ho-

tové vc východní čánti okreňního

noiidu r mentě Wilber Salině t o

Neb v pondělí dne íl pronim e

lilUT o 1 hodině odpolední Prodej
otevřen bude hodinu Dle přání
mohou prodány být i i čánli těchto

pozemku
Pozemek ten jent dobřu vzdělán

Půda jent velnu bohatá a úrodná

čánt pozcmkli leží ua nížině a čátt
na vyAině Veliké de cl nvetnie

mající obydlí jent na farmě Velká

todola 'illtO ! ntop vynoká
Přen (íOU ntromú ovocných V douréui

ntavu Ihě dobr' nludiié n hojno-nt- í

vody Iouky ponkytnoii Imjiiont

němí Pozemky jnuu dobře oplolě

ny Není lcpAího pozemku v Sulíne

(křenu anebo ve východní Ncbtance

Prohlédněte ni tento pozemek a e

ne o pravdě Nejvyiní na

bíeč jiro každou čúnt pozemku za-

platí hotově 0O V dcll lirmleje
ontalek pak zaplatí při odevzdání

kupní nmlouvy a zúplnil (deed) v

budově noudní Těchto UW--

budou závdavkem

Popi pozemku jent liánlediljící

Severozápadní čtvrt nekceí iown

nhip aeverně od íi pořadí vý-

chodně od ii hlavního poledníku v

ninrtí pronajuiul nvoji renidenci p
1245-5- JIŽ 13 ul Omaha

TEL DOUOLAB 7417
Franku Srbovi V nobotu když

krajan Srb n rodinou odlěhovul n

Přijďte si prohlédnouti naše

velké zásoby vánočmího zboži

:i) velkých vysoko nniilnéiifcli nIiiiiú kleri"'

ziijlsli'' iiiladjin stiiryin 1I11JI pokyn
k ini kn pu nínoíiilili diírku

Veliká překvapení pro všechny

maličké!

Za mnoho tiníu dollaríi zboží muní býlí vyklízeno ve čtvrtek
pátek pro zinkání minia pro výntavu hraček Za Žádnou cenu

ncproiiieikejte řídkou tuto príli-Žito- ! v tyíe dny

do nvého nového domu ntařiěký p

Výborná íkhíí kuchynS a čiHté

poatele výborný Mctzflr ležák
dobré řeké doutníky a prvé tříd v

lihoviny domácí 'i importované

Objednávky i venkova vyřizují w
ljřenně rychle

Krahulík phM' do Jlowclln u roz

lindl no ve nvé renidenci zhntati do

té doby dokud iienantěhuje ne do ní

nový nájemoe Jídlo bral ni z re

nlaurantu arnerova Kily v poii

dělí ráno v rentaurantu nu neukázal
ty e zafuním v východní Nehrán

ií Warnerová ponlala k němu nvéeo Přičinit vdúnf obchodu jent
X
'

t
dva hochy aby n zeptali zla netli Že majitel llěUlllf t'Cky tt llčlllt

přej ni by oni piínenli mu niiídani
tky mluvili Illiinlť ku u I 'ok rok

Západu Omaha Neb altf do jeho bytu nboť věděla že den

před tím necítil ne dobře IloAb
- Mladého krajana Kdwarda Ze i iifiiififKllll fllld

I )mIíí
HAYDEN BROSnpňchuli k ntařeckovi ale jaké bylolenku ve Wilbei potkala mínulýe

jejich překvapení když nalezli jcdnech vážni nehoda V elevatorti
poloobleěeného v kaluži krve ležící

kdež jcal zamčatnán dl do dýpky
čího na zemi a nedávajícího na jevukatu vyayp&vú ai obilí H vedle čet

Salině ('o Neb a východní poloneiiatriié známky života Ubíhali
ných jiných uraiiční rdinial í nohu víc nnverovýchodiií čtvrtě kce

zpět domii a udělili rodiěí co vi
Zmínění kraian h íleimui íádu lownnliip 7 nevěrné ol 'i iolu

východně od 0 hlavního poledníku
t é a

Nebrnka h 3 ZÍ:JU„ jeho ot
v Salin ťo Neb a celá tato čát

děli Krajan Karel Nwák jenž

právě ii Warneru byl přltoumn

prchal do bytu Krahulítíova zvedl ve :t bločku (' K Friendova třetí- -iiji! dlouhá léta v Oet

— V ncdčli dne H proainre !í(

ntařecka a io!oil jel ua pontel Za
ni Ula v Weatun nimi čtiaká U

ho přídavku měnta Friend Salině
Co Neb úíi]iiím a

tdánem Popí jent nánle- -nedlouho dontavil m dr Meycr

Dr James A Novák

Čuky zubní lékař

Jnl trvnlc unren v pokuji tu 4 ('unii-nenin- l

lUm k IV a lioujílm ul rohová
ňrrfdovii umí Jtf Hwniikoii
Tel HoiiifUflo77

řenka l'opííilová re víku 7 rwkft

10 iiičaícu ti dva dny 1'obřrb od kťrý ihned nuažil ne nebohého kra

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

IltlO!l'l MCI
Jent viííeno z nejlrpňího nlitdu A z fenkého hmee Toto

pivo obnuhuje pue tří procenta líhu H proto jent Vneobeciié
oblíbené a odporučené lékaři Pakli ne chcete ponilnit objed
nejte ni je! 4f

dňjící: Počínaje jihozápadníin ro-

hem 3 bločku C K Friendova I

přídavku menta Friend a běžící
jana přivénti k ívotu Ihned o tom

býval míza hojnáho nčanUuintví v

byli uvědomeni jeho nyn Joneř žijící
nterý t katolického koateU Po nedmdenát devět a pftl (7"J)'op ne

v Clarknon a dcera pí Janečková v

Dodíře- - I'o tři dny téméř ntařey
věrné k základnímu bodu outud 60hřební obřady vykonány byly velp Vyhlášené

Honin
'Davidovybyl v bezvědomí a teprve ve středu

— fVaká íkola v ('rete velmi

ntop nevěrně odtud jedno nto a

(IftO) ntop více méně k začá-

tečnímu miniu: také: počfniijo jedno
nto dracetdevět a pftl fl'J)adárnč pokračuje Dítek přibývá

_ prásky

Jj proti bole--7
ufom lilu

přiAid k nobě a vyprávěl co ne t

lo 'Slyncl jsem hlaa z dolu" čl

mařecek 'Kdoní volal tam

in přiAla něm moje dcera z Dodge a

a % té příčiny rozděleny byly dítky nevěrně od jihozniadního rohu 3

bločku Chán Friendota H přídavkona dvé oddělení nichž jedno vy

učováno jeat odpoledne a drubé do měnta Friend a na dráze (linii) o

Značeného bločku běžící odtud vý
že chce mne viděti leó nermižn na

lézti centu k mému domu Obléklpoledne Dítky ( hovajf inravnč fiSD V do okenhodně jedno ito a padenut (h0)
a tuntop oltinl nevěrné dvacetpet {'in)

ntop odtud západně jedno nto a

a dohře mi učí To loužl jim jen

ku ctí I' jínonarodovcii úupéiiiáčííf
tiont čeké íkoly budí obdiv Hleď

jnetu no n i polo a Ael jnem ven a

patřil jnem u dveří ntáti dva niue
Onáiuil jnem jim že roznvítím a

Čtnki poita
10ti a Wílliam ul Omnlia Nebpadenat (160 ntop iMjtmi jine

lvaeetpět (25) ntop k začátečnímu
di naií hkoln alťpíit a věnujme jí

ívou i íeň liude to vždy jen ku
ódu --'"I fobléknu ne diirela dříve než půjdu

nimi k dceři Ieú oni vntouiíli Cnlvln W ( rnln odhadčí
O Adrenn lorchenter Nebprompědm čenkých dílek Akolu tu lo nvětnicc a žádali pmiíze Hekl

navíiévujícfch 4em jim že žádných v domově ne

HOTEL PRAGUE
ČESKÝ hostinec u mésta prahy

na rohu Ul n Wllllnm ult OttifElut

Čisté a pohodlná zařízené pokoje pro ctnjíď opatřené
úplňS novým nábytkem a elektrickým iivřtlem jakoi i výbor-ii-4

íeHká itrava a v?orn& obsluha V hoHtínci obdrííte vý-

tečný Storzův lž4k nejlepíí druhr vín a likérů a nejjern-očji- í

doutníky

Krajané zavítátu-l- i doOirjahy návStévou ubytujte no v

hotelu 1'raha a uSetříte nejen penéz ale zbavíte e víclikých
nesnází O hojnou přízeň krajana žádá
Tel A 1814 25tf JOSEF MARUfiÁK

V úterý předminulého týdne

Ir V 1 Ivnliil
český lékař a ranhojič

Ořadorna t Karbach tlocka ČLilo po

koj 803 — Tel 1781

Cřadof hodin! Od 10 do 13 od I do 8

ObjrdU 1902 So l&th Bt

Cřadoi kodlají raíur Til Doug1175
OmxU Nab II

mám let oni počali mne biti Více

nevím nebol' ztratil jnem vědomí" Kalendáře
le jeho mínění útočníci byli také

'eii nebol konvernaoe vedena byla
V čeňkem j iyku Soudíne že mu- - jako prémii

zašleme všem nainiin

ili být i Z blíka neboť dobíe byli Dr C Iiosowater
neznáiiiení n ji ho poměry VAíchní

občané v llowclln o případ tento ne ČESKÝ LÉKAft

Úřadovna: "Btt BoUdiflř"velmi zajínují a doufají že lupiči
mdoii vypúirúni a dle zánluhy pří- -

Dřalnl bodíny: Od 11—18 dup) od
n ě potrentáui NeJobUbenéJíl itfadlako CocLŮ i Omahf 1 vaukova 1at— --0 Od 0:80—0 odp --r V BtdůU

od 10 do 12 dopol

odbývána byla schiiw npolku lékařů

v Salině okrexu v budově V M ('
A v Crčte a zvoleni pro rok lUoH

nÚNlwdující úřednicí: Dr 1'anter t

Dorcheiter píednedoii Dr 1

jelka % ('retu inUtopřcdnedou Dr

J M Hrown % Frirnd tajemníkem

a pokladníkem Mimo tyto miřaať

nili k fc htie: Dr Ilenton z Friend

Dr ťroM i DeWitt Ir Stejskal

Dr Hymen Dr sampl a Dr

(uiik i Crčte
#

— l'o dvaceti letech zavítal opétj

o do Crčte bývalý dlouholetý naliti-nk- ý

občan pan Frank Tábor z

Jfayen (Vntir Ifayen ťo Neb na

DÚvAtřvu nvých přátel Několik dní

zejména pobyl u nyého ntrýce p

Martina Kupky v ('rete Na ccntJ

této doprovází jej také nlečua duera

]'hd dvaceti roky odjel p Tubor na

Elegantně zuřízoný HOSTINECTL t U adoiml S01 — Tak r brta 1317Do Wilber Neb
Bydlí: Clalo £417 Joaaa aL
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"Amerikán" a
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za doplatak ISc
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I

Novčmu roku nnížiti eeuy naich
" -~m- -~mm m m n % i v

lihovin jakož i vín a likéru jež
ho víi mé ve velkých ránobúch na
kl-vl- v jakonli ncjlepší a víechny

IACIMO NA PRODEJ
tlivailclui a taneént nifi Ion - 1 v nl2 fruill lH jHileMtlni' lyt kainenn)1

plii Kirknil d'lkou atavliy a d
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A H Friok & Sost Go
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LIiiiVIN Lx LIKÉRŮ
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v říala 410 So lltb 8U

Oúiboiluja

JrúLoii vejci iuěut telat k6tin
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yli aa uUnl alaraia a to
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sapad bkdat domovinu a zabral po

činek v líyn Co Neb ! i do

nud útpět lícní honjtodaií 1'ilnou

prací loiiiohl ne nluAného majetku a

itijim ita roku letoiníh měl urodil

miaiiiciíitou
' 'rrte byl nurými
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